PREFEITURA DE GESTÃO 2021- 2024

CAMPINA VERDE
- CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO -

PORTARIA N°. 200/2021 - de 19 de Março de 2021

"Atribui Função de Fiscal no Combate ao COVID-19".

HELDER PAULO CARNEIRO, Prefeito Municipal de Campina Verde,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. - Atribuir, a contar desta data e enquanto houver necessidade, a
função de Fiscal, no combate ao COVID-19, os Senhores: LUCAS SANTANA VIEIRA,
portador da Cédula de Identidade RG nO. MG-16.216.382 SSP/MG e do CPF nO.
085.599.386-30 e ROBSON JOSÉ DE SOUZA, portador da Cédula de Identidade RG nO.
M-7.356.248 SSP/MG e do CPF nO.815.072.916-04, atribuindo-lhes poder de Polícia
Administrativa, podendo os mesmos abordar e autuar, quem quer que seja, que esteja
descumprindo as normas estabelecidas, tanto nos Decretos Municipais ou Estaduais, no
âmbito do Município de Campina Verde, incluindo a sede do Município, Distrito de
Honorópolis e Zona Rural, em razão da declaração de situação de emergência e de
estado de calamidade pública.

Art. 2°. - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Campina Verde-MG, em 19 de Março de 2021.

AFIXAuG :,,) i~\URALDA SEDEDA
PREFEITURAPUBLICADOEM:

ICJ I - 3 I .)0:21
EC:VEROE·*'

'--'Nm01D.~

--------------------------------------*',Rua Trinta, nO296 - B. Medalha Milagrosa - Campina Verde I MG - CEP38.270-000
Fone (34) 3412- 910o-www.campinaverde.mg.gov.br

("NPI,R',~7 70,/000'-07